CPF: ***616513**
Data: 01/02/2024

IP com n°: 10.211.55.3
www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

845

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA

TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 3500 de 1 de Fevereiro de 2024

DATA: 01/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9832102601

E-mail: ppindaremirim@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ELIAS HAICKEL, Nº 11 CENTRO, CEP: 65370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim

aDOM 1/3www.pindaremirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3500/2024 - 01/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: /2024 - APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO ORIGINAL Nº 11/2024.

EXTRATO DO APOSTILAMENTO: /2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2023.

CPF: ***.616.513-** - Data: 01/02/2024 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=845

aDOM 2/3www.pindaremirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3500/2024 - 01/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - TERMO DE APOSTILAMENTO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO ORIGINAL Nº 11/2024

CONTRATANTE:
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR

INTERMÉDIO DO FUNDEB , inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.087.284/0001 -81, com sede na Avenida Elias Haikel – Centro, neste

termo representado pela Secretária Municipal de EDUCAÇÃO, RITA MARIA TRINDADE SANTOS, doravante denominado de
CONTRATANTE;

CONTRATADA:

T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 43.604.782/0001 -80,
sediado na Av. Maria Alice, QUadra L, Lotes 01 e 02, Loja 39, Olho D’agua, em São Luis - MA, doravante denominada de
CONTRATADA.

DO APOSTILAMENTO

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - INSTRUMENTO VINCULANTE:

1.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2023, PREGÃO ELETRÕNICO SRP N° 49/2023.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO:

2.1. contratação de empresa para fornecimento de material esportivo atendendo as necessidades da Secretária de Educação do
Município de Pindaré Mirim – MA.
3. CLÁUSUAL TERCEIRA – FUNDAMENTAÇÃO

3.1. Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza -se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do
Disposto na Cláusula 4ª - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação
orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA

02.07 - FUNDEB
12.361.0150.2014.0000 – MANUTENÇÃO

FUNC. DE UNIDADES ESCOLARES.
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO

02.07 - FUNDEB
12.365.0160.2066.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA PRÉ-ESCOLA.
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO

02.07 - FUNDEB
12.365.0160.2267.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE CRECHES
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas constantes NO CONTRATO ORIGINAL Nº 11/2024, permanecem inalterados. O disposto no presente Termo
de Apostilamento, passa a fazer parte integrante do Contrato acima mencionado.

Pindaré Mirim – MA, 01 de fevereiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO APOSTILAMENTO

EXTRATO DO APOSTILAMENTO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM – MA, APOSTILAMENTO DA DOTAÇÃO DO
CONTRATO Nº 11/2024. PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 49/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2023 com amparo na
Lei 8.666/93 e suas alterações, PARTES: Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a Empresa T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
Nº 43.604.782/0001-80, sediado na Av. Maria Alice, Quadra L, Lotes 01 e 02, Loja 39, Olho D’agua, em São Luís - MA.
contratação de empresa para o fornecimento de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de Pindaré Mirim/MA. Para inclusão da dotação orçamentária, 02.07 –FUNDEB - 12.361.0150.2014.0000 –
MANUTENÇÃO FUNC. DE UNIDADES ESCOLARES – 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA, 02.07 – FUNDEB - 12.365.0160.2066.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA PRÉ -ESCOLA - 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, 02.07 – FUNDEB - 12.365.0160.2267.0000 – MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DE CRECHES - 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, objetivando a
continuidade do fornecimento dos materiais, data da assinatura do apostilamento: 01/02/2024. Secretária Municipal de Educação
de Pindaré Mirim – MA.

CPF: ***.616.513-** - Data: 01/02/2024 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=845

aDOM 3/3www.pindaremirim.ma.gov.br